РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОИЮССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2019г.                                                                                                № 67
с.Июс
Об оплате труда работников централизованной бухгалтерии администрации Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.03.2019 г. № 415-р «О принятии мер федеральными государственными органами, федеральными государственными органами, федеральными государственными учреждениями – главными распорядителями средств федерального бюджета               по увеличению с 01 октября 2019 года оплаты труда                     работников подведомственных учреждений», руководствуясь             пунктом 29 статьи 41 Устава муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, администрация Красноиюсского сельсовета
 п о с т а н о в л я е т:
         1. Установить с 01 января 2020 года должностные оклады работникам централизованной бухгалтерии администрации Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия согласно приложения.
         2. Признать утратившим силу Постановление администрации Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района  Республики Хакасия от 13.07.2018 года №63 «Об оплате труда работникам централизованной бухгалтерии администрации Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия ».

3. Постановление вступает в законную силу со дня его принятия и подписания.

Глава Красноиюсского сельсовета                                          В.А.Ербягин
	Приложение                                                                       к постановлению Администрации                                                          Красноиюсского сельсовета                                                                                                                                                          от 25 ноября 2019г. №67

	Наименование должности
	с 01.01.2020
	с 01.10.2020

	Главный бухгалтер
	11333
	11673

	Руководитель расчетной группы
	8696
	8957

	Ведущий бухгалтер
	7869
	8105

· В случае, если оклад главного бухгалтера превышает оклад Главы администрации Красноиюсского сельсовета, оклад главному бухгалтеру устанавливается на 10 % ниже оклада Главы.